C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.795/2012

Autor: Comissão da Amazônia, Integração Nacional e de

Desenvolvimento Regional

Data da
Apresentação:

29/03/2012

Ementa: Requer a revisão de despachos iniciais relacionados às matérias
de competência da Comissão da Amazônia, Integração Nacional
e Desenvolvimento Regional no sentido de incluí-las para
apreciação de mérito por esta comissão.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

 Defiro parcialmente o pedido contido
no Requerimento n. 4.795/2012, nos termos
do art. 141 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Revejo o
despacho inicial aposto ao PL n.
3.503/1997, PL n. 601/2003, PL n.
1.081/2003, PL n. 2.537/2007, PL n.
6.652/2009, PL n. 6.689/2009, PL n.
6.903/2010 (com seu apenso, PL n.
6.904/2010), PL n. 7.085/2010, PL n.
7.437/2010, PL n. 7.605/2010, PL n.
409/2011, PL n. 715/2011, PL n. 944/2011,
PL n. 1.282/2011, PL n. 1.877/2011, PL n.
2.336/2011, PL n.  2.434/2011, PL n.
2.710/2011, PL n. 2.781/2011, PL n.
2.830/2011, PL n.  2.831/2011, PL n.
3.071/2011, PL n.  3.384/2012, PLP n.
249/2007 (com seu apenso, PLP n.
19/2011), PDC n. 2.226/2009, para incluir a
Comissão de Amazônia, Integração
Nacional e Desenvolvimento Regional.
Indefiro o pedido de redistribuição do PL n.
4.395/1998, PL n. 481/1999, PL n.
3.439/2000, PL  n. 4.716/2001, PL n.
508/2003, PL n.  1.319/2003, PL n.

6.468/2005, PL n. 6.679/2006, PL n.
7.681/2006, PL n. 64/2007, PL n.
4.470/2008, PL n.  5.273/2009, PL n.
5.774/2009, PL n.  7.763/2010, PL n.
739/2011, PL n. 828/2011, PL n.
1.482/2011, PL n. 1.537/2011, PL n.
3.083/2012, PLP n. 101/1992, PLP n.
80/1999, PLP n.  156/2000, PLP n.
264/2001, PLP n.  350/2002, PLP n.
64/2007, eis que a matéria versada nas
proposições desborda do campo temático
da CAINDR, nos termos do art. 32, II, do
RICD. Publique-se. Oficie-se.

 [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
3.503/1997: À CAINDR, CMADS e CCJC (art. 54 do
RICD) - Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva
pelas Comissões - Art. 24, II; Regime de Tramitação:
Prioridade].
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 601/2003:
À CAINDR, CCJC (mérito e art. 54 do RICD) -
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário; Regime
de Tramitação: Prioridade].

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
1.081/2003: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 2.537/2007
: À CAINDR, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC
(art. 54 do RICD). - Proposição Sujeita à Apreciação
Conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II; Regime de
Tramitação: Ordinária].

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
6.652/2009: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.

6.689/2009: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação do Plenário; Regime de
Tramitação: Prioridade].

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
6.903/2010: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
7.085/2010: À  CAINDR, CSPCCO, CTASP e CCJC
(art. 54 do RICD) - Proposição Sujeita à Apreciação
Conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II; Regime de
Tramitação: Ordinária].

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
7.437/2010: À CAINDR, CCTCI, CTASP, CFT (art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à apreciação conclusiva das Comissões- Art.
24, II; Regime de Tramitação: Prioridade]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 7.605/2010
: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e
CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição Sujeita à
Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II;
Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 409/2011 :
À CAINDR, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC
(art. 54 do RICD) - Proposição Sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões- Art. 24, II; Regime de
Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 715/2011:
À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e
CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição Sujeita à
Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II;
Regime de Tramitação: Ordinária]
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 944/2011:
À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e
CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição Sujeita à
Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II;
Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
1.282/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
1.877/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
2.336/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
2.434/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
2.710/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Prioridade]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
2.781/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Prioridade]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
2.830/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.

2.831/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
3.071/2011: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Prioridade]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n.
3.384/2012: À CAINDR, CDEIC, CFT (mérito e art. 54
do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição
Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art.
24, II; Regime de Tramitação: Ordinária]

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP n. 249/2007:
À CAINDR, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC
(art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do
Plenário. Regime de Tramitação: Prioridade.]

  [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDC n.
2.226/2009: À CAINDR, CFT (mérito e art. 54 do RICD)
e CCJC (mérito e art. 54 do RICD) - Proposição Sujeita
a apreciação do Plenário. Regime de Tramitação
Ordinária].

Em 24/05/2012